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IMF Başkanı Dominique Strauss-Kahn Kriz Sonrası Dönemde Dünya Ekonomisinin 
Yeniden Şekillendirilmesine İlişkin Üç İlkeyi Vurguladı 

 
Uluslararası Para Fonu Başkanı Dominique Strauss-Kahn bugün yaptığı konuşmada, şu anda 
yaşanmakta olan krizi izleyen dönemde dünya ekonomisinin daha sürdürülebilir ve geniş 
tabanlı bir büyüme trendine girmesi için, politika oluşturucuları üç temel ilkeyi benimsemeye 
davet etti. Strauss-Kahn bu ilkeleri, uygulanan politikalar konusunda uluslararası işbirliğinin 
sürdürülmesi, finans sektörüne yönelik düzenlemelerin iyileştirilmesi ve uluslararası para 
sisteminin güçlendirilmesi şeklinde ifade etti. 
 
Strauss-Kahn, İstanbul’daki Çırağan Sarayında yaptığı “Tarihi Bir Fırsatın 
Değerlendirilmesi” başlıklı konuşmada, birinci ilkenin, kriz sırasında uygulanan politikalar 
alanında gözlenen benzeri görülmemiş düzeydeki işbirliğinin devam etmesi olduğunu ifade 
etti. IMF Başkanı, G-20 liderlerinin küresel işbirliğini 21. yüzyılın ihtiyaçlarına uyarlamak 
için gereken araçları tüm dünyaya sunduğunu belirtti. IMF yönetiminde yapılacak reformun 
bu işbirliğini çoktaraflı düzeyde hızlandıracağını belirten Strauss-Kahn, IMF kotalarının 
gereğinden fazla temsil edilen ülkelerden gereğinden az temsil edilen dinamik, yükselen ve  
gelişmekte olan ülkelere kaydırılmasına yönelik çalışmaların bu açıdan büyük önem 
taşıdığını vurguladı. 
 
İkinci ilke ise, finans sektörüne yönelik düzenleme ve denetleme çerçevesinin krize yol açan 
hataları düzeltecek şekilde güçlendirilmesi olarak ifade ediliyor. Başlıca öncelikler arasında, 
düzenlemelerin kapsamının genişletilmesi ve sermayenin ve likidite tamponlarının niteliğinin 
iyileştirilmesi ve miktarının arttırılması gibi yöntemlerle aşırı risk alma ve borçlanmanın 
önlenmesine yönelik tedbirlerin alınması bulunuyor. 
 
Strauss-Kahn, “Finans sektörünün yenilenmesine yönelik bu tarihi fırsattan istifade etmemiz 
gerektiği son derece açıktır. Şu anda uzun vadede sürdürülebilir ekonomik büyümeyi 
destekleyecek daha istikrarlı bir finans sistemi oluşturmanın tam zamanıdır” ifadelerini 
kullandı. 
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IMF Başkanı, üçüncü ilkeyi ise, küresel çapta faaliyet gösteren bir nihai kredi mercii 
aracılığıyla uluslararası para sisteminin güçlendirilmesi şeklinde tanımladı. Strauss-Kahn, 
küresel ekonominin yeterli bir sigorta sistemine sahip olmamasının çok sayıda gelişmekte 
olan ülkeyi aşırı miktarda döviz rezervi biriktirerek kendi kendini sigortalamaya sevkettiğini 
ve bunun da “küresel dengesizliklerin giderek daha da büyümesine sebep olarak ekonomik 
büyümenin sürdürülebilirliği ve uluslararası para sisteminin istikrarı açısından olumsuz 
sonuçlar doğurduğunu” ifade etti. IMF Başkanı, IMF’nin böyle bir sigortayı etkili ve 
güvenilir bir şekilde sunabilecek güvenilir bir kurum, yani bir nihai kredi mercii olma 
potansiyeline sahip olduğunu, ancak mevcut ihtiyati rezerv talebiyle karşılaştırıldığında 
Fonun mevcut kaynaklarının sınırlı olduğunu söyledi. 
 
Strauss-Kahn sözlerine şöyle devam etti: “Küresel ekonomik ve finansal çerçevenin yeniden 
şekillendirilmesi gibi zorlu bir görevi yerine getirirken, temel amacımızı hiçbir zaman 
gözden kaçırmamalıyız. Temel amacımız dengeli ve sürdürülebilir büyümeyi sağlamaktır. 
Son on yıllara damgasını vuran maliyetli büyüme ve küçülme döngülerini aşmanın yollarını 
bulmamız gerekmektedir.” 
 
Şu anda Dünya Bankası Grubunun ve IMF’nin Yıllık Toplantıları nedeniyle Türkiye’de 
bulunan Strauss-Kahn, bu konuşmayı Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankasının ev sahipliği 
yaptığı bir organizasyonda yaptı 


